
          
             

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО 
REGLEMENTARE ÎN 

COMUNICAŢII ELECTRONICE ŞI 
TEHNOLOGIA INFORMAŢIEI A  

REPUBLICII MOLDOVA 

 
РЕГУЛИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ 

ЭЛЕКТРОННЫХ КОММУНИКАЦИЙ И 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 
 

 
CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 

 
H O T Ă R Î R E 

mun. Chişinău 
 

din  01.02.2012                     Nr. 03 
 

 

privind modificarea Condiţiilor de licenţă pentru utilizarea frecvenţelor şi canalelor 
radio şi pentru furnizarea reţelelor şi serviciilor de comunicaţii electronice mobile celulare de 

generaţia a treia (3G) 
 

În temeiul: 
• art. 10 alin.(1) lit. c) din Legea comunicaţiilor electronice nr.241-XVI din 

15.11.2007 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2008, nr.51-54, art.155),cu 
modificările ulterioare; 

• p.3.3.3 lit. c) al Condiţiilor de licenţă 3G, aprobate prin Hotărîrea Comisiei pentru 
eliberarea licenţelor a Agenţiei Naţionale  pentru Reglementare în Comunicaţii 
Electronice şi Tehnologia Informaţiei, Procesul verbal nr. 20 din 30 iulie 2008. 

Ţinînd cont de: 
• art. 2 al Legii privind reglementarea prin licențiere a activității de întreprinzător nr. 

451-XV din 30 iulie 2001 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2001, nr.108-
109/836) cu modificările ulterioare. 

În scopul: 
• conformării cu prevederile legislaţiei în vigoare, 
• creării condiţiilor nediscriminatorii pentru toți furnizorii de rețele și servicii de 

telefonie mobilă, promovării concurenţei efective, loiale şi echitabile,  
Consiliul de Administraţie, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
1. Se exclude p. 2.10.4 din  Condiţiile de licenţă pentru utilizarea frecvenţelor şi 

canalelor radio şi pentru furnizarea reţelelor şi serviciilor de comunicaţii electronice mobile 
celulare de generaţia a treia (3G) aprobate prin Hotărîrea Comisiei pentru eliberarea licenţelor a 
Agenţiei Naţionale  pentru Reglementare în Comunicaţii Electronice şi Tehnologia Informaţiei, 
Procesul verbal nr. 20 din 30 iulie 2008. 

2. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data aprobării. 
 
Preşedintele      Sergiu SÎTNIC  
Consiliului de Administraţie 
 
Membrii 
Consiliului de Administraţie     Ion POCHIN 

 
        Iurie URSU  
 

bd. Ştefan cel Mare, 134,             Telefon:                           Fax:                                     E-mail: office@anrceti.md 
MD-2012,  Chişinau                    +373-22-25-13-17           +373-22-22-28-85               www.anrceti.md  


